АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2023  № 36

пгт Пижанка

О внесении изменений в постановление администрации Пижанского
района Кировской области от 11.11.2021 № 213

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 29.12.2007 № 995 «О порядке осуществления федеральными органами

государственной власти (государственными органами), органами управления

государственными внебюджетными фондами Российской Федерации и (или)

находящимися в их ведении казенными учреждениями, а также

государственными корпорациями, публично-правовыми компаниями и

Центральным банком Российской Федерации бюджетных полномочий

главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства РФ

от 12.12.2022 N 2292), приказом министерства финансов Российской

Федерации от 17.05.2022 г. № 75н «Об утверждении кодов (перечней кодов)

бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025 годов)» (с изменениями, внесенными

приказом Минфина России от 22.11.2022 N 177н), администрация Пижанского

муниципального округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень главных администраторов доходов бюджета

Пижанского муниципального округа Кировской области, утвержденный

постановлением администрации Пижанского муниципального округа от

11.11.2021 № 213 (с изменениями, внесенными постановление администрации

Пижанского муниципального округа от 11.11.2022 № 444), следующие

изменения:

consultantplus://offline/ref=DF91148293DC5E39CDB669C29E27927986BC22C3D1FEF9B64265C95695C398F19239865E1BB59FF0626EC5020BE96F415E65B16F33A59EFE3Ed0H
consultantplus://offline/ref=435704188975D4B8382C7618F877DFD670D90362F2CDCF1E14566C03DA4A71E57DE8DB2CCE414DD845202173D43D830512274538EE646131gAl0H

2

1.1. Исключить строки:

100  Управление Федерального казначейства по Кировской области

100  1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным

законом о федеральном бюджете в целях формирования

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным

законом о федеральном бюджете в целях формирования

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100  1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным

федеральным законом о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов субъектов Российской

Федерации)

100  1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным

федеральным законом о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов субъектов Российской

Федерации)

903 2 02 25097 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на создание в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, условий для занятий физической

культурой и спортом

1.2. Строки:

182  1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,  источником

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в

отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога,

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога

на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли

контролируемой иностранной компании)

902 2 02 25590 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на техническое

оснащение муниципальных музеев

903 2 02 45303 14 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных округов на ежемесячное денежное

вознаграждение за классное руководство педагогическим

работникам государственных и муниципальных

общеобразовательных организаций

3

Изложить в следующей редакции:

182  1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляется в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации, а также доходов от

долевого участия в организации, полученных в виде

дивидендов

182 1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога,

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за

исключением налога на доходы физических лиц с сумм

прибыли контролируемой иностранной компании, в том

числе фиксированной прибыли контролируемой

иностранной компании), а также налога на доходы

физических лиц в отношении доходов от долевого

участия в организации, полученных в виде дивидендов

902 2 02 25590 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на

техническое оснащение региональных и муниципальных

музеев

903 2 02 45303 14 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных округов на ежемесячное денежное

вознаграждение за классное руководство

педагогическим работникам государственных и

муниципальных образовательных организаций,

реализующих образовательные программы начального

общего образования, образовательные программы

основного общего образования, образовательные

программы среднего общего образования

1.3. После строки:

182 1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога,

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за

исключением налога на доходы физических лиц с сумм

прибыли контролируемой иностранной компании, в том

числе фиксированной прибыли контролируемой

иностранной компании), а также налога на доходы

физических лиц в отношении доходов от долевого

участия в организации, полученных в виде дивидендов

Дополнить строками следующего содержания:

182  1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных фондов

субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)

двигателей, подлежащие распределению между

4

бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным

законом о федеральном бюджете в целях формирования

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182  1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных фондов

субъектов Российской Федерации)

182  1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных фондов

субъектов Российской Федерации)

1.4. После строки:

188  1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов),

поступающие в счет погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие

зачислению в бюджет муниципального образования по

нормативам, действовавшим в 2019 году

Дополнить строками следующего содержания:

710
Министерство охраны окружающей среды Кировской

области

710 1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при

добровольном возмещении вреда, причиненного

окружающей среде (за исключением вреда, причиненного

окружающей среде на особо охраняемых природных

территориях, а также вреда, причиненного водным

объектам), подлежащие зачислению в бюджет

муниципального образования

2. Действие настоящего постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 08.01.2023 года

Глава Пижанского муниципального
округа            А.Н. Васенин

5

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

Пижанского муниципального округа

по финансово-экономическим

вопросам, начальник финансового

управления            Л.Н. Седых

СОГЛАСОВАНО

Заместитель заведующей отделом

юридической и кадровой работы

администрации Пижанского

муниципального округа            М.В. Семёнова

Разослать: дело, финансовое управление